

مدیر کل محیط زیست استان کرمان مطرح کرد:

اعتبار ۷۳ میلیاردی صندوق توسعه ملی برای مقابله با گردوغبار



پروین میرزاحسینی مدیر کل حفاظت محیط زیست استان کرمان گفت: «۷۳ میلیارد تومان اعتبار برای مقابله با گردوغبار به استان کرمان اختصاص یافت». مرجان شاکری در گفت‌وگو با خبرنگار فردای کرمان با اشاره به اعتبار اختصاص یافته به استان کرمان برای مقابله با گردوغبار اظهار کرد: «امسال یکصد میلیون یورو از صندوق توسعه ملی برای مقابله با گردوغبار کشور اختصاص یافت که بین ۱۲ استان تقسیم شده بود». وی ادامه داد: «بعد از خوزستان و سیستان و بلوچستان با دفاعیاتی که آقای دکتر فدایی و آقای دکتر رودری و حضور شخص من در جلسه با آقای کلانتری اتفاق افتاد، بودجه‌ای که برای استان کرمان دیده بودند نزدیک به ۴۰ میلیارد بود که با این صحبت‌ها و توجیحاتی که اتفاق افتاد به ۷۳ میلیارد افزایش یافت».

نیز معادل خرید دو دستگاه پایش برای مناطقی که به این دستگاه نیاز دارند، حدود شش و نیم میلیارد اختصاص پیدا کرده است». مدیر کل حفاظت محیط زیست استان کرمان ادامه داد: «علاوه بر این مبالغی به زمین‌شناسی، جهاد کشاورزی و علوم پزشکی استان اختصاص یافته که باید بینیم وزارت بهداشت این اعتبار را در اختیار کدام دانشگاه علوم پزشکی سطح استان پرداخت می‌کند زیرا ما پنج دانشگاه علوم پزشکی داریم». وی اظهار کرد: «این مبالغ امسال قرار است در استان هزینه و پیگیری شود که ریاست پیگیری آن را آقای دکتر کلانتری، رئیس سازمان محیط زیست کشور به آقای دکتر فدایی استاندار کرمان تفویض کردند و محیط‌زیست استان هم دبیر کارگروه گردوغبار است که این مساله را پیگیری می‌کنیم تا ان‌شاءالله این برنامه‌ها در زمان مقرر اجرا شود و کمک شایانی به رفع مشکلات در سطح استان باشد». شاکری یادآور شد: «این اعتبارات همه برنامه و حجم عملیات دارد و هر کدام به دستگاه خودشان پیشنهاد دادند به عنوان مثال سازمان جنگل‌ها و مراتع، برنامه تعریف کرده که منابع طبیعی حوزه شمال استان باید چه برنامه‌هایی و با چه حجمی از عملیات را انجام دهد، یا محیط‌زیست استان کرمان خرید مستثنیات حقوق عرفی دارد یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان،

تمام این‌ها حجم عملیاتش تعریف و منطقه‌ای آن مشخص شده و کاری که باید انجام شود مشخص و دارای برنامه‌ریزی است، ما فقط باید رصد کنیم که این پول در جایگاه خودش هزینه شود و طبق مصوبه‌ای که خود دستگاه‌ها ابلاغ می‌کنند». وی در پاسخ به این سوال که بیش‌ترین مشکل گردوغبار مربوط به کدام منطقه است و چرا اتفاق نظر در این خصوص در استان وجود ندارد، گفت: «اختلافی در استان نباید وجود داشته باشد ما اگر بخواهیم به نتیجه برسیم باید یکپارچه عمل کنیم». مدیر کل حفاظت محیط زیست استان کرمان بیان کرد: «مشکلات زیست‌محیطی اصلا مرزهای سیاسی را تبعیت نمی‌کند؛ استان کرمان درگیر این مسئله است و هر منطقه‌ای به یک ترتیبی، به عنوان مثال در شرق استان بادهای ۱۲۰ روزه سیستان و محل‌های خیزش گردوغبار لوکال را داریم و در مقطعی که باد شدید می‌شود ما قطعاً بیش‌ترین مشکل را از نظر پایش و رصدی که انجام می‌دهیم داریم». وی خاطرنشان کرد: «این مسئله برمی‌گردد به این که ما در فیرج و ریگان دو ایستگاه پایش سنجش داریم یعنی مدام در حال رصد هستیم، اما در شهرستانی مانند انار اصلا ایستگاه پایش نداریم و نمی‌توانیم بگویم چند روز در طول سال این منطقه درگیر آلودگی است».



رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان با بیان این که به جنبه اقتصادی گردشگری کمتر توجه شده است، گفت: «سهمی که این صنعت در رشد و تولید ناخالص داخلی کشور دارد هیچ‌گاه پرداخته نشده یا کم پرداخته شده است».

به گزارش خبرنگار فردای کرمان، حسین امیری‌خامکانی، در همایش روز جهانی گردشگری در کرمان که با حضور وزیر میراث‌فرهنگی برگزار شد، اظهار کرد: «در استان کرمان سه بخش عمده اشتغال‌زایی شامل صنعت و معدن و کشاورزی و گردشگری و میراث را داریم که حوزه گردشگری، همپای دو بخش اول پیش‌رفته‌تر است و ارزش افزوده ایجاد کند و سهم خود را از تولید ناخالص داخلی از استان پیدا کند».

وی افزود: «تلاش‌های زیادی شده منتها بخشی از مشکلات ملی است که به گردشگری و صنایع دستی به عنوان یک صنعت اشتغال‌زا پرداخته نشده است. اگرچه از برنامه سوم توسعه به بعد بیش‌تر توجه شده که بیش‌ترین توجه در برنامه ششم است که احکام متعددی درباره‌ی جایگاه گردشگری آمده است». وی ادامه داد: «چالش‌بناهای تاریخی که در تملک دستگاه‌ها بود حل شد و باید آثار حوزه‌ی خود را مرمت کنند. کسب و کارهای گردشگری مورد حمایت قرار گرفت و شفاف‌تر شد، توسعه‌ی روستاهای توریستی و پیوست تخصصی گردشگری دستگاه‌ها و برنامه‌ی استان‌ها در طرح جامع و سند راهبردی گردشگری کشور و همچنین واگذاری امور به تشکلهای خصوصی گردشگری از جمله اتفاقات خوب در این حوزه است». رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان بیان کرد: «در استراتژی کاهش وابستگی به نفت باید سهم گردشگری و صنایع دستی در تولید و صادرات دیده شود». وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های استان در توسعه گردشگری اضافه کرد: «قرار شد در هفته‌های فرهنگی ایران در دیگر کشورها کرمان حتما حضور داشته باشد همچنین در نمایشگاه‌هایی که در دیگر کشورها برگزار می‌شود کرمان هم حضور یابد».

سخنگوی هیات رئیس مجلس:

سامانه ثبت اموال و دارایی‌های

نمایندگان در مجلس راه‌اندازی می‌شود



سخنگوی هیات رئیس مجلس گفت: امکان ثبت اموال و دارایی‌ها از طریق سامانه برای نمایندگان فراهم می‌شود تا مستقیماً از مجلس بتوانند اموال و دارایی‌هایشان را ثبت کنند.

اسدالله عباسی نماینده مردم رودسر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، گفت: سامانه‌ای برای ثبت اموال و دارایی‌های نمایندگان در مجلس در حال تهیه است تا نمایندگان از این طریق اموال و دارایی‌های خود را ثبت کنند. وی افزود: با ایجاد این امکان و سامانه نمایندگان دیگر نیاز نیست برای ثبت اموال و دارایی‌هایشان به جای دیگر مراجعه کنند و می‌توانند از این طریق اموال و دارایی‌هایشان را به ثبت برسانند. سخنگوی هیات رئیس مجلس اظهار داشت: بنده و جمعی از نمایندگان برای ثبت و اعلام دارایی‌های خود پیشگام هستیم و آماده‌ایم تا اموال و دارایی‌های خود را اعلام کنیم. به گزارش فارس، سخنگوی هیات رئیس معتقد به اعلام اموال و دارایی‌های خود را از طریق رسانه‌ها نبوده و تأکید کرد: اموال و دارایی‌هایم را فقط از طریق سامانه‌ای که ایجاد می‌شود اعلام خواهم کرد.

استاندار کرمان خبر داد:

صدور مجوز سرمایه‌گذاری در ۱۴ روز! / سرمایه‌گذاران دارای اهلیت را حمایت می‌کنیم

استاندار کرمان از صدور مجوز سرمایه‌گذاری طی دو هفته خبر داد و اعلام کرد چنانچه کسی در این مدت نتوانست مجوز بگیرد به او اطلاع دهد. به گزارش خبرنگار فردای کرمان، محمدجواد فدایی، در همایش روز جهانی گردشگری در کرمان که با حضور وزیر میراث‌فرهنگی و جمع زیادی از مقامات و فعالان خصوصی گردشگری در محل هتل پارس کرمان برگزار شد، از این که در این همایش، به فعالان بخش خصوصی کرمان فرصت ارائه‌ی نظرات و دغدغه‌هایشان داده نشد گلایه کرد و گفت: «زمانی از این همایش بهتر بود به فعالان بخش خصوصی داده می‌شد تا برای مسائلی که



وارد عرصه شوند که خودشان بتوانند تأمین مالی را انجام دهند؛ با این حال باید تسهیلاتی نیز به این حوزه اختصاص یابد». وی با بیان این که قفل تبصره ماده ۱۸ (قانون بودجه) باید باز شود، اظهار کرد: «دولت سال گذشته اعلام کرد که یارانه (سود تسهیلات پرداختی) را هم به این منظور اختصاص می‌دهد ولی این اتفاق رخ نداده است». وی تأکید کرد که دولت باید خوش‌قولی کند تا اعتماد مردم جلب شود.

رئیس بنیاد مستضعفان:

بنیاد مستضعفان به دنبال کاهش تصدی‌گری است



رئیس بنیاد مستضعفان در بازدید از پروژه ماهیدشت این بنیاد در کرمانشاه گفت: بنیاد مستضعفان به دنبال کاهش تصدی‌گری است و بنا ندارد تصدی‌گری گاو‌داری ماهیدشت را داشته باشد و آماده واگذاری آن به بخش خصوصی است. به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، سید پرویز فتح‌در حاشیه نشست بررسی راهکارهای اشتغال‌زایی منطقه قصرشیرین اظهار داشت: گاو‌داری ماهیدشت و طرح مکمل آن که در شهر کنگاور قرار دارد در مجموع سه هزار راس گاو مولد و شیری پرورش می‌دهد و با اجرایی شدن فاز دو و سه و افزایش تعداد دام به ۶ هزار راس، شیر تولیدی این شرکت از بیست و پنج هزار تن در سال به شصت هزار تن می‌رسد. فتح‌در با اشاره به سیاست بنیاد مستضعفان در کاهش تصدی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سیرجان:

تولید پسته سیرجان به ۲۴ هزار تن رسید

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سیرجان گفت: «میزان برداشت محصول پسته امسال از ۴۳ هزار هکتار سطح زیر کشت این محصول در سیرجان، بیش از ۲۴ هزار تن پسته خشک خواهد بود که نسبت به سال گذشته تفاوت چشم‌گیری دارد». به گزارش ایسنا، اکبر محمودآبادی اظهار کرد: «سال گذشته به دلیل نوسانات دمایی، سرمازدگی پاییزه و عوامل نامساعد جوی، تنها دو هزار و ۶۰۰ تن پسته خشک در سیرجان برداشت شد». وی با بیان این که از مجموع ۴۳ هزار هکتار سطح زیر کشت باغات پسته سیرجان، ۹۲۰ هکتار نهال پسته بوده که هنوز بارور نشده است، ادامه داد: «در ابتدای سال جاری پیش‌بینی ما از برداشت پسته در سیرجان ۲۸ هزار تن بود که به دلیل عدم برداشتی فروردین‌ماه و همچنین به خاطر بارندگی‌های نامناسب و تابستان داغ که منجر به پوکی پسته می‌شود، ۲۴ هزار تن